47
PRODUCTOS OCULTACIÓN | HUERTA Y JARDÍN | ALAMBRES Y FABRICADOS |ACCESORIOS
MALLAS INDUSTRIALES | AGRÍCOLA Y GANADERA | CERCADOS RESIDENCIALES
HUERTA
Y  JARDIN
48
Césped artificial
“naturalmente césped”

CINTA10 0,15 x 10 m Geotextil No Verde
La cinta adhesiva de doble cara, destinada a los perímetros laterales del césped,
se destaca por su facilidad tanto en la aplicación como en la remoción cuando
ya no es necesaria.
Para asegurar una fijación óptima, se aconseja complementar su uso con cola
adhesiva durante el proceso de instalación.
Diseñada para la unión eficaz de dos juntas de césped, esta cinta se coloca
estratégicamente debajo de la unión de los dos rollos que se desean unir.
El proceso es sencillo: inicialmente, se retira una sección de la protección adhesiva
de la cinta, permitiendo que uno de los rollos se adhiera; luego, se retira la segunda
parte protectora, asegurando la unión sin dejar huecos entre ambos rollos.
Una característica destacada es que no requiere el uso adicional de adhesivo.
52
Malla antihierbas - cubresuelo
Código Medida Color Gramaje Palet
ANTI100/50 1,00 x 50 m
VERDE con líneas
de siembra
100 g/m2
20 rollosANTI150/50 1,50 x 50 m
ANTI200/50 2,00 x  50 m
ANTI400/100 4,00 x  100 m
5 rollos
ANTI500/100 5,00 x  100 m
ANTI100/50N 1,00 x 50 m
NEGRA con líneas
de siembra 20 rollosANTI150/50N 1,50 x 50 m
ANTI200/50N 2,00 x  50 m
Código Medida Color Gramaje Palet
ANTI100/10 1,00 x 10 m
VERDE con líneas
de siembra
100 g/m2 30 rollos
ANTI150/10 1,50 x 10 m
ANTI200/10 2,00 x  10 m
ANTI100/10N 1,00 x 10 m
NEGRA con líneas
de siembra
ANTI150/10N 1,50 x 10 m
ANTI200/10N 2,00 x  10 m
Código Medida Color Gramaje Palet
ANTI100/10XL 1,00 x 10 m
VERDE con líneas
de siembra 130 g/m2 30 rollosANTI150/10XL 1,50 x 10 m
ANTI200/10XL 2,00 x  10 m
Código Medida Color Gramaje Palet
ANTI100/50XL 1,00 x 50 m
VERDE con líneas
de siembra
130 g/m2 20 rollos
ANTI150/50XL 1,50 x 50 m
ANTI200/50XL 2,00 x  50 m
ANTI100/50XLN 1,00 x 50 m
NEGRA con líneas
de siembraANTI150/50XLN 1,50 x 50 m
ANTI200/50XLN 2,00 x  50 m
Nuestras mallas antihierbas, están elaboradas con tejido de polipropileno,                  for-
mando así una barrera eficaz contra el crecimiento de plagas y malas hierbas.
Su diseño impide la transmisión de la luz solar, reduciendo significativamente la
fotosíntesis de las plantas no deseadas en tu jardín o huerta.

heladas y las condiciones climatológicas extremas frías. Permeable al agua y deja
pasar la luz y del viento, creando así un microclima para proteger tus plantas en
invierno. Está fabricado con polipropileno de 30 gr.
Código Medida Color Gramaje Caja
CRECIMIENTO204 2 x 4 m
blanco 17 g/m2 10 uds
CRECIMIENTO210 2 x 10 m
Malla antihierna "no cosida"
Esta malla antihierbas no cosida, fabricada con geotextil de polipropileno de 80
gramos, ofrece un control eficaz de malas hierbas. Su resistencia a los rayos UV garantiza
durabilidad a largo plazo.
Recomendada para la protección y mantenimiento de parterres, se presenta como una
solución completa para un jardín libre de malas hierbas, promoviendo la salud y estética
de tus espacios verdes.
Código Medida Color Gramaje Palet
ANC160/10 1,60 x 10 m Marrón
80 g/m2
50 rollos
ANC160/10B 1,60 x 10 m Blanca
ANC160/100 1,60 x  100 m Marrón
16 rollos
ANC160/50B 1,60 x  50 m Blanca
Código Medida Material Empaquetado
GA 20 x 10 x 20 cm hierro 50 unidades
Grapas fijación malla antihierbas
Grapas de hierro utilizadas para la fijación de mallas antihierbas al suelo.